

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230808001

Prefeitura Municipal de Tracuateua

RESPONSÁVEL :

NOME: ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES

PROPONENTE :

NOME: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-EPP

ENDEREÇO : R FERNANDO GUILHOM

BAIRRO : IANETAMA CIDADE : Castanhal - PA

CNPJ : 05.048.534/0001-01

O município de Tracuateua, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tracuateua.

Tracuateua, 08 de Agosto de 2023

ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
86856	PIPETA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITROS	CRAL	4,000	UNIDADE	133,000	532,00
86857	PIPETA AUTOMÁTICA 500 MICROLITROS	CRAL	4,000	UNIDADE	133,000	532,00
86858	PIPETA AUTOMÁTICA 250 MICROLITROS	CRAL	4,000	UNIDADE	133,000	532,00
86859	PIPETA AUTOMÁTICA 200 MICROLITROS	CRAL	4,000	UNIDADE	133,000	532,00
86860	PIPETA AUTOMÁTICA 100 MICROLITROS	CRAL	4,000	UNIDADE	133,000	532,00
86861	PIPETA AUTOMÁTICA 50 MICROLITROS	CRAL	4,000	UNIDADE	418,800	1675,20
86862	PIPETA AUTOMÁTICA 25 MICROLITROS	CRAL	4,000	UNIDADE	418,800	1675,20
86863	PIPETA AUTOMÁTICA 20 MICROLITROS	CRAL	4,000	UNIDADE	418,800	1675,20
86864	PIPETA AUTOMÁTICA 10 MICROLITROS	CRAL	4,000	UNIDADE	418,800	1675,20
86865	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 20ML	CRAL	6,000	UNIDADE	11,400	68,40
86866	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 10ML	CRAL	6,000	UNIDADE	11,400	68,40
86867	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 05ML	CRAL	6,000	UNIDADE	10,900	65,40
86868	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 02ML	CRAL	6,000	UNIDADE	9,900	59,40
86869	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 01ML	CRAL	6,000	UNIDADE	6,000	36,00
86870	ESTANTE DE WESTERGREEN PARA 10PROVAS	LABOR IMPORT	2,000	UNIDADE	194,000	388,00
86871	PLACA KLINE VIDRO PARA VDRL	CRAL	5,000	UNIDADE	95,140	475,70
86872	PÊRA DE SUCÇÃO PIPETADOR	PERA	5,000	UNIDADE	24,000	120,00
<i>Especificação : 3 VIAS EM BORRACHA FUUL</i>						
86873	ESTANTE P/TUBO CÔNICO 90X13MM	FALCON	5,000	UNIDADE	32,400	162,00
86874	ESTANTE P/TUBO 5X40 TUBOS 5X60 TUBOS 5X90	J PROLAB	5,000	UNIDADE	47,660	238,30
86833	ASO - LÁTEX (100 TESTES)	EBRAM	15,000	KIT	43,000	645,00
<i>Especificação : CONTENDO 100 TESTES</i>						
64341	PCR (100 TESTES)	EBRAM	15,000	KIT	35,000	525,00
<i>Especificação : Látex(100 Testes)</i>						
86834	FATOR REUMATOIDE (100 TESTES)	EBRAM	15,000	KIT	39,000	585,00
<i>Especificação : CONTENDO 100 TESTES</i>						

END.: ALAMEDA FERNANDO GUILHON, 67 – IANETAMA – CASTANHAL – PA

FONE/FAX: 91 2141-0998 CNPJ 05.048.534/0001-01 INSC. EST.: 15.225.117-0

Email:nortemed ltda@gmail.com


86835	BETA HCG COM SENSIBILIDADE DE 10 UI/ML <i>Especificação : CONTENDO 100 TESTES</i>	EBRAM	16,000	KIT	55,900	894,40
86836	VDRL (COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO)	WAMA	12,000	KIT	131,000	1572,00
60386	SORO ANTI-A FRASCO <i>Especificação : 10 ML</i>	EBRAM	10,000	FRASCO	28,000	280,00
60387	SORO ANTI-B <i>Especificação : 10 ML</i>	EBRAM	10,000	FRASCO	28,000	280,00
60388	SORO ANTI-D <i>Especificação : 10 ML</i>	EBRAM	10,000	FRASCO	49,900	499,00
60389	UROFITAS <i>Especificação : COM 100 TESTES E 10 PARÂMETROS.</i>	CRAL	40,000	CAIXA	62,500	2500,00
60390	AZUL DE MATILENO CONCENTRADO <i>Especificação : 1000 ML.</i>	QEEL	4,000	FRASCO	38,000	152,00
60391	VIOLETA DE GENCIANA <i>Especificação : 1000ML.</i>	QEEL	4,000	FRASCO	40,000	160,00
60392	LUGOL PARA GRAM <i>Especificação : 500 ML</i>	NEWPROV	4,000	FRASCO	78,000	312,00
86837	ÁLCOOL - ACETONA (1000 ML)	QEEL	4,000	FRASCO	58,600	234,40
60394	FUCSINA PARA GRAM <i>Especificação : 1000ML</i>	QEEL	4,000	FRASCO	70,000	280,00
60395	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL <i>Especificação : 1000ML</i>	QEEL	4,000	FRASCO	70,000	280,00
60396	LUGOL PARA PARASITOLOGIA <i>Especificação : 500ML</i>	NEWPROV	6,000	FRASCO	140,400	842,40
64342	PANÓTICO RÁPIDO <i>Especificação : PANÓTICO RÁPIDO HEMATOLÓGICO</i>	NEWPROV	6,000	KIT	62,400	374,40
60459	ANTICOAGULANTE EDTA 5% FRASCO <i>Especificação : 500ML</i>	NEWPROV	6,000	FRASCO	69,600	417,60
86838	ÁLCOOL - ÁCIDO 3% <i>Especificação : (1000 ML)</i>	QEEL	6,000	FRASCO	61,250	367,50
86839	ÁLCOOL - ÁCIDO 1% <i>Especificação : (1000 ML)</i>	QEEL	3,000	FRASCO	60,000	180,00
60401	GIEMSA <i>Especificação : 1000ML</i>	NEWPROV	2,000	FRASCO	111,600	223,20
60402	ÁLCOOL ETÍLICO 96,2% <i>Especificação : 1000ML</i>	ITAJÁ	10,000	FRASCO	15,500	155,00
86840	ÁLCOOL 70% <i>Especificação : (1000 ML)</i>	ITAJÁ	20,000	FRASCO	13,500	270,00
60403	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML	RENYLAB	5,000	FRASCO	27,700	138,50
60404	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE	CRAL	15000,000	UNIDADE	0,600	9000,00
60460	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100 <i>Especificação : PACOTE COM 100</i>	ESTILO	10,000	PACOTE	8,300	83,00
60405	GAZE EM ROLOS 91CM 91M 9 FIOS	ANE	10,000	PACOTE	43,000	430,00
60406	SWAB MASCULINO <i>Especificação : PCT C/ 100 UNID.</i>	CRAL	2,000	PACOTE	100,000	200,00
60407	SWAB FEMININO <i>Especificação : 100 UNID</i>	CRAL	10,000	PACOTE	100,000	1000,00
86841	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR	NATHALYA	10,000	PACOTE	23,500	235,00
86842	SERINGA DESCARTÁVEL (3ML)	SR	5000,000	UNIDADE	0,250	1250,00
86843	SERINGA DESCARTÁVEL (5ML)	SR	5000,000	UNIDADE	0,450	2250,00
86844	SERINGA DESCARTÁVEL (10ML)	SR	10000,000	UNIDADE	0,600	6000,00
60409	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 MM	MEDIX	7000,000	UNIDADE	0,170	1190,00
60410	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 MM	MEDIX	5000,000	UNIDADE	0,170	850,00
60461	PAPEL FILTRO 11CM <i>Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>	J PROLAB	5,000	CAIXA	12,750	63,75

60477	PAPEL FILTRO 9CM	J PROLAB	5,000	CAIXA	10,780	53,90
<i>Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>						
60411	TOUCA DESCARTÁVEL TNT	SOFT	4,000	CAIXA	14,000	56,00
60412	JALECO DESCARTÁVEL TNT	KALYMED	150,000	UNIDADE	21,150	3172,50
60413	SAPATILHAS DESCARTÁVEL TNT	MSCLEAN	10,000	CAIXA	18,000	180,00
86845	MASCARA COMUM TNT COM ELÁSTICO	NAYR	10,000	CAIXA	10,000	100,00
60414	TORNEQUETE DE LATEX	LABOR IMPORT	10,000	UNIDADE	7,960	79,60
60415	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF - 2/N95	NAYR	25,000	UNIDADE	1,600	40,00
60416	LÂMINA DE BORDA FOSCA CX 50 UNI.	PRECISION	20,000	CAIXA	11,350	227,00
60417	LÂMINA LISA CX 50 UNID	CRAL	10,000	CAIXA	10,000	100,00
60418	LAMÍNULAS 22X22 MM	CRAL	10,000	CAIXA	8,450	84,50
<i>Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>						
60419	PONTEIRA UNIVERSAL POLIPROPILENO 0 200 MICROLITRO	LABOR IMPORT	5,000	PACOTE	29,500	147,50
60420	PONTEIRA UNIVERSAL POLIPROPILENO 200/1000 MILILITRO	LABOR IMPORT	5,000	PACOTE	61,350	306,75
60421	TUBOS COM GEL VACUTAIMER 08 ML	CRAL	8000,000	UNIDADE	1,580	12640,00
60422	TUBOS VACUTAIMER COM EDTA	CRAL	15000,000	UNIDADE	0,760	11400,00
<i>Especificação : 04 MILILITRO.</i>						
60423	TUBOS VACUTAIMER SEM ANTICOAGULANTE 04 ML	LABOR IMPORT	8000,000	UNIDADE	0,770	6160,00
60424	LÁPIS DERMOCRÁFICO (MARCADOR PERMANENTE)	MITSUBISHI	2,000	CAIXA	35,000	70,00
60425	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA 40 CM	THEOTO	10,000	PACOTE	20,000	200,00
<i>Especificação : PACOTE COM 10 UNIDADES.</i>						
60426	CURATIVO BLOOD STOPPER	CRAL	20,000	CAIXA	40,300	806,00
<i>Especificação : CAIXA COM 500 UNIDADES.</i>						
86846	GLICOSE 500ML	VIDA	30,000	KIT	134,500	4035,00
<i>Especificação : ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO PARA USO, 500 ML, COM PADRÃO</i>						
86847	COLESTEROL TOTAL 250ML	VIDA	40,000	KIT	117,250	4690,00
<i>Especificação : ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO PARA USO, 250 ML, COM PADRÃO</i>						
86848	TRIGLICÉRIDEOS 250ML	VIDA	40,000	KIT	352,800	14112,00
<i>Especificação : ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO PARA USO, 250 ML, COM PADRÃO</i>						
86849	UREIA 250ML	VIDA	20,000	KIT	164,000	3280,00
<i>Especificação : ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO PARA USO, 250 ML, COM PADRÃO</i>						
86850	CREATININA (100 TESTES)	VIDA	30,000	KIT	96,070	2882,10
<i>Especificação : CINÉTICA, PRONTO PARA USO, 100 TESTES, COM PADRÃO</i>						
86851	TGO - CINÉTICO (PRONTO PARA USO)	VIDA	35,000	KIT	124,000	4340,00
<i>Especificação : MAIOR OU IGUAL A 100 TESTES, COM PADRÃO</i>						
86852	TGP - CINÉTICO (PRONTO PARA USO)	VIDA	35,000	KIT	124,000	4340,00
<i>Especificação : MAIOR OU IGUAL 100 TESTES, COM PADRÃO)</i>						
64343	GAMA GT - 100 TESTES	VIDA	8,000	KIT	143,000	1144,00
<i>Especificação : (Cinético, Pronto Para Uso, 100 Testes)</i>						
64344	FOSFATASE ALCALINA (100 TESTES)	VIDA	8,000	KIT	145,000	1160,00
<i>Especificação : (Cinética, Pronto Para Uso, 100 Testes)</i>						
64345	COLESTEROL HDL (KIT)	VIDA	20,000	KIT	45,000	900,00
<i>Especificação : (Enzimático Colorimétrico, Pronto Pra Uso, 10 mL, Com Padrão)</i>						
86853	BILIRRUBINA TOTAL E DIRETA (100 TESTES)	VIDA	15,000	KIT	116,600	1749,00
<i>Especificação : COLORIMÉTRICO, PRONTO PARA USO, 100 TESTES, COM PADRÃO</i>						
86854	TESTE RÁPIDO PARA HIV (20 TESTES)	WAMA	10,000	KIT	153,000	1530,00
<i>Especificação : IMUNOCROMATOGRÁFICO, 20 TESTES</i>						
86855	TESTE RÁPIDO PARA CITOMEGALOVÍRUS IGG/IGM	BIOCON	10,000	KIT	219,350	2193,50
<i>Especificação : IMUNOCROMATOGRÁFICO, 20 TESTES, RESULTADO EM ATÉ 20 MINUTOS</i>						
60442	ABX DILUENT APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60	DIAGFAST	14,000	UNIDADE	286,700	4013,80
60443	ABX LYSEBIO APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60	DIAGFAST	14,000	UNIDADE	327,400	4583,60
60444	ABX CLEANER APARELHO DE HAMATOLOGIA ABX PENTRA60	DIAGFAST	16,000	UNIDADE	86,750	1388,00

60445	REAGENTE DE LIMPEZA HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60	DIAGFAST	6,000	UNIDADE	36,000	216,00
60446	FLUID PACK - MH LAB ISE <i>Especificação : PARA O ANALISADOR DE ELETROLITROS MH LAB ISE (REAGENTE)</i>	MEDMAX	12,000	UNIDADE	719,800	8637,60
60447	ABX EOSONOFIX APARELHO DE HAMATOLOGIA ABX PENTRA 60	DIAGFAST	12,000	UNIDADE	276,900	3322,80
60449	FITA DA IMPRESSORA DO APARELHO DE BIOQUIMICA BIOPLUS	BIOPLUS	20,000	UNIDADE	140,000	2800,00
					Total :	152902,70

Condições de pagamento :	CONFORME O HABITUAL
Prazo de entrega :	IMEDIATO
Validade da proposta :	30 dias.
Valor por extenso :	Cento e Cinquenta e Dois mil, Novecentos e Dois Reais e Setenta Centavos

Data : 08/08/2023

  
Nome e assinatura do representante legal  
**05.048.534/0001-01**  
**NORTEMED DIST. DE PROD.**  
**MÉDICOS LTDA.**  
Rua. Fernando Guilhon, N° 67  
B. IANETAMA - CEP: 68.745-111  
Castanhal-PA



## Relatório de Cotação: MATERIAL LABORATORIAL

Pesquisa realizada entre 22/08/2023 10:20:59 e 28/08/2023 11:07:23

Relatório gerado no dia 28/08/2023 12:15:28 (IP: 170.82.181.21)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: ASO- LÁTEX (100 TESTES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	15	R\$ 42,25 (un)	-	R\$ 42,25	R\$ 633,75	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lajinha - MG			17018_0052023	13/03/2023	R\$ 42,25
Valor Unitário						R\$ 42,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,25				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,25

### Item 2: PCR- LÁTEX (100 TESTES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	15	R\$ 34,67 (un)	-	R\$ 34,67	R\$ 520,05	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Manga - MG			15132_0492022	05/12/2022	R\$ 34,67
Valor Unitário						R\$ 34,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,67				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,67

### Item 3: FATOR REUMATOIDE (100 TESTES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	15	R\$ 36,71 (un)	-	R\$ 36,71	R\$ 550,65	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lajinha - MG			17018_0052023	13/03/2023	R\$ 36,71
Valor Unitário						R\$ 36,71
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,71				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,71

## Item 4: BETA HCG (COM SENSIBILIDADE DE 10 UI/ML, 100 TESTES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	16	R\$ 56,00 (un)	-	R\$ 56,00	R\$ 896,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:1682022 UASG:983781	26/10/2022	R\$ 56,00
Valor Unitário						R\$ 56,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,00

## Item 5: VDRL (COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	12	R\$ 133,00 (un)	-	R\$ 133,00	R\$ 1.596,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pouso Alegre   Prefeitura Municipal de Pouso Alegre			229966	28/03/2023	R\$ 133,00
Valor Unitário						R\$ 133,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 133,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,00

## Item 6: SORO ANTI-A (10 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	10	R\$ 27,80 (un)	-	R\$ 27,80	R\$ 278,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDEB			00017022	21/09/2022	R\$ 27,80
Valor Unitário						R\$ 27,80
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,80

## Item 7: SORO ANTI-B (10 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	10	R\$ 27,80 (un)	-	R\$ 27,80	R\$ 278,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDEB			00017022	21/09/2022	R\$ 27,80
Valor Unitário						R\$ 27,80
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,80

## Item 8: SORO ANTI-D (10 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 0	10	R\$ 28,00 (un)	-	R\$ 28,00	R\$ 280,00

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS	BR0280353	07/12/2022	R\$ 28,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 28,00</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00	

Item 9: UROFITAS (COM 100 TESTES E 10 PARÂMETROS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	40	R\$ 59,75 (un)	-	R\$ 59,75	R\$ 2.390,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES			00001223	08/03/2023	R\$ 68,00
2	PM DE TENENTE PORTELA			61400-2- 2023-PRE	06/03/2023	R\$ 51,50
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 59,75</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,75		

Item 10: AZUL DE METILENO CONCENTRADO (1000 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	4	R\$ 38,54 (un)	-	R\$ 38,54	R\$ 154,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense			NºPregão:1632022 UASG:158125	13/01/2023	R\$ 31,59
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo   Centro Universitário Norte do Espírito Santo			NºPregão:10092022 UASG:153049	24/10/2022	R\$ 45,48
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 38,54</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,54				Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,54		

Item 11: VIOLETA DE GENCIANA (1000 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 8	4	R\$ 39,65 (un)	-	R\$ 39,65	R\$ 158,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL			NºPregão:82023 UASG:460259	09/02/2023	R\$ 36,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA			NºPregão:162022 UASG:980499	07/11/2022	R\$ 43,00
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 39,65</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,65				Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,65		



## Item 12: LUGOL P/GRAM (500 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	4	R\$ 79,00 (un)	-	R\$ 79,00	R\$ 316,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de São Paulo			NºPregão:972022 UASG:153031	27/09/2022	R\$ 79,00
Valor Unitário						R\$ 79,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00		

## Item 13: ÁLCOOL -ACETONA (1000 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	4	R\$ 50,89 (un)	-	R\$ 50,89	R\$ 203,56	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FAC. MEDICINA DE MARILIA   SECR. DESENV. ECONOMICO   MARILIA			OC: 1026011006520230C00002	30/01/2023	R\$ 78,00
2	USP-INSTUTO DE QUIMICA DE SAO CARLOS   SECR. DESENV. ECONOMICO   São CARLOS			OC: 1021591005820220C00097	06/10/2022	R\$ 23,78
Valor Unitário						R\$ 50,89
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,89		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,89		

## Item 14: FUCSINA PARA GRAM ( 1000ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	4	R\$ 75,00 (un)	-	R\$ 75,00	R\$ 300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro   Município de Nova Friburgo			NºPregão:2252022 UASG:985867	15/12/2022	R\$ 75,00
Valor Unitário						R\$ 75,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00		

## Item 15: FUCSINA FENICADA DE ZIEHL (1000ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	4	R\$ 69,70 (un)	-	R\$ 69,70	R\$ 278,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital das Clínicas de Pernambuco			NºPregão:1032022 UASG:155022	09/11/2022	R\$ 62,20
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA			NºPregão:632022 UASG:155909	14/10/2022	R\$ 77,19
Valor Unitário						R\$ 69,70



Item 16: LUGOL P/PARASITOLOGIA (500 ML)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 8	6	R\$ 148,10 (un)	-	R\$ 148,10	R\$ 888,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG			NºPregão:592022 UASG:158123	08/11/2022	R\$ 116,20
2	PREF.MUN.DE UBIRATA			NºPregão:1302022 UASG:987933	29/08/2022	R\$ 180,00
Valor Unitário						R\$ 148,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 148,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,10

Item 17: PANÓTICO RÁPIDO HEMATOLÓGICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	6	R\$ 65,00 (un)	-	R\$ 65,00	R\$ 390,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   MIRANDÓPOLIS			OC: 090120000012022OC00191	08/12/2022	R\$ 65,00
Valor Unitário						R\$ 65,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Item 18: ANTICOAGULANTE EDTA 5% (500ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 1	6	R\$ 74,50 (un)	-	R\$ 74,50	R\$ 447,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:2212022 UASG:980005	13/01/2023	R\$ 115,00
Valor Unitário						R\$ 115,00
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS			BR0331701	07/12/2022	R\$ 34,00
Valor Unitário						R\$ 34,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,50

Item 19: ÁLCOOL-ÁCIDO 3% (1000 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	6	R\$ 63,80 (un)	-	R\$ 63,80	R\$ 382,80



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   MIRANDÓPOLIS	OC: 0901200000120220C00203	15/12/2022	R\$ 63,80
Valor Unitário				R\$ 63,80
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,80	

Item 20: ÁLCOOL-ÁCIDO 1% (1000 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	3	R\$ 59,25 (un)	-	R\$ 59,25	R\$ 177,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Sidrolândia - MS	16128_982022	26/01/2023	R\$ 59,25
Valor Unitário				R\$ 59,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,25	

Item 21: GIEMSA (1000 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	2	R\$ 99,00 (un)	-	R\$ 99,00	R\$ 198,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE   Instituto Evandro Chagas - IEC	NºPregão:682022 UASG:257003	16/11/2022	R\$ 99,00
Valor Unitário				R\$ 99,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,00	

Item 22: ÁLCOOL ETÍLICO 96,2% (1000 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	10	R\$ 16,59 (un)	-	R\$ 16,59	R\$ 165,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	14211_0572022	25/10/2022	R\$ 16,59
Valor Unitário				R\$ 16,59
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,59	

Item 23: ÁLCOOL 70% (1000 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	20	R\$ 12,08 (un)	-	R\$ 12,08	R\$ 241,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO EXÉRCITO   COMANDO MILITAR DO NORDESTE   Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP	NºPregão:82023 UASG:160139	18/07/2023	R\$ 12,08
Valor Unitário				R\$ 12,08
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,08	

## Item 24: ÓLEO DE IMERÇÃO (100 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	5	R\$ 27,59 (un)	-	R\$ 27,59	R\$ 137,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   Hospital Geral de Fortaleza			NºPregão:72023 UASG:160050	26/06/2023	R\$ 27,59
Valor Unitário						R\$ 27,59
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,59				Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,59

## Item 25: COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	15.000	R\$ 0,68 (un)	-	R\$ 0,68	R\$ 10.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo   Centro de Ciências Agrárias da UFES			NºPregão:20052023 UASG:153050	03/08/2023	R\$ 0,68
Valor Unitário						R\$ 0,68
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,68				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

## Item 26: ABAIXADOR DE LÍNGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	10	R\$ 8,40 (un)	-	R\$ 8,40	R\$ 84,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE DA UFRN			Dispensa de Licitação N° 25/2022 UASG: 153107	01/11/2022	R\$ 8,40
Valor Unitário						R\$ 8,40
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

## Item 27: GAZE EM ROLO91CM X 91M 9 FIOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	10	R\$ 48,85 (un)	-	R\$ 48,85	R\$ 488,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB			58594	03/03/2023	R\$ 17,70
2	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP			13486_662022	13/10/2022	R\$ 80,00
Valor Unitário						R\$ 48,85
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,85



## Item 28: SWAB MASCULINO (100 UNID)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	2	R\$ 114,51 (un)	-	R\$ 114,51	R\$ 229,02	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA			14231_0382022	25/10/2022	R\$ 114,51
Valor Unitário						R\$ 114,51
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 114,51				Media dos Preços Obtidos: R\$ 114,51

## Item 29: SWAB FEMININO (100 UNID)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	10	R\$ 114,51 (un)	-	R\$ 114,51	R\$ 1.145,10	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA			14231_0382022	25/10/2022	R\$ 114,51
Valor Unitário						R\$ 114,51
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 114,51				Media dos Preços Obtidos: R\$ 114,51

## Item 30: ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	10	R\$ 23,65 (un)	-	R\$ 23,65	R\$ 236,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal			NºPregão:22023 UASG:120631	09/02/2023	R\$ 20,45
Valor Unitário						R\$ 20,45
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS			00010923	27/04/2023	R\$ 26,85
Valor Unitário						R\$ 26,85
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,65				Media dos Preços Obtidos: R\$ 23,65

## Item 31: SERINGA DESCARTÁVEL (3ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	5.000	R\$ 0,25 (un)	-	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE HORIZONTINA			49500-99-2022-PRE	18/11/2022	R\$ 0,25
Valor Unitário						R\$ 0,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,25				Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,25



## Item 32: SERINGA DESCARTÁVEL (5ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 12	5.000	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			NºPregão:1072023 UASG:986835	20/07/2023	R\$ 0,50
Valor Unitário						R\$ 0,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,50		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,50		

## Item 33: SERINGA DESCARTÁVEL (10ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 15	10.000	R\$ 0,61 (un)	-	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS/MG			NºPregão:42023 UASG:985323	06/07/2023	R\$ 0,61
Valor Unitário						R\$ 0,61
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,61		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,61		

## Item 34: AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	7.000	R\$ 0,18 (un)	-	R\$ 0,18	R\$ 1.260,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 1022011005920210C00188	17/10/2022	R\$ 0,18
Valor Unitário						R\$ 0,18
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,18		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,18		

## Item 35: AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	5.000	R\$ 0,18 (un)	-	R\$ 0,18	R\$ 900,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 1022011005920210C00188	17/10/2022	R\$ 0,18
Valor Unitário						R\$ 0,18
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,18		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,18		

## Item 36: PAPEL FILTRO 11CM (100 UNID)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	5	R\$ 12,00 (un)	-	R\$ 12,00	R\$ 60,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEEP PROFA ROSANGELA ALBUQUERQUE DE COUTO			202226882	22/09/2022	R\$ 12,00
Valor Unitário					R\$ 12,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00			

## Item 37: PAPEL FILTRO 9CM (100 UNID)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	5	R\$ 8,66 (un)	-	R\$ 8,66	R\$ 43,30	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Dois Irmãos do Buriti - MS			15102_082022	01/12/2022	R\$ 8,66
Valor Unitário					R\$ 8,66	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,66			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,66			

## Item 38: TOUCA DESCARTÁVEL TNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	4	R\$ 13,83 (un)	-	R\$ 13,83	R\$ 55,32	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS			11575_0472022	01/09/2022	R\$ 13,83
Valor Unitário					R\$ 13,83	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,83			Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,83			

## Item 39: JALECO DESCARTÁVEL TNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	150	R\$ 22,18 (un)	-	R\$ 22,18	R\$ 3.327,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA			00007222	09/11/2022	R\$ 22,18
Valor Unitário					R\$ 22,18	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,18			Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,18			



Item 40: SAPATILHAS DESCARTÁVEL TNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	10	R\$ 19,00 (un)	-	R\$ 19,00	R\$ 190,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Instituto Nacional de Tecnologia   Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE			NºPregão:112022 UASG:240137	01/09/2022	R\$ 19,00
Valor Unitário						R\$ 19,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Item 41: MASCARA COMUM TNT COM ELÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 24	10	R\$ 9,52 (un)	-	R\$ 9,52	R\$ 95,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			NºPregão:22023 UASG:928206	11/08/2023	R\$ 9,52
Valor Unitário						R\$ 9,52
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,52				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,52

Item 42: TORNEQUETE DE LATEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	10	R\$ 7,13 (un)	-	R\$ 7,13	R\$ 71,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INHUMAS			NºPregão:502022 UASG:460434	27/10/2022	R\$ 7,13
Valor Unitário						R\$ 7,13
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,13				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,13

Item 43: MASCARA DE PROTEÇÃO PFF – 2 / N95

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 19	25	R\$ 1,55 (un)	-	R\$ 1,55	R\$ 38,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS			NºPregão:252022 UASG:927971	10/10/2022	R\$ 1,93
Valor Unitário						R\$ 1,93
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE			60776	31/03/2023	R\$ 1,16
Valor Unitário						R\$ 1,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro - SP	13946_000622022	19/10/2022	R\$ 63,50

Valor Unitário R\$ 63,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,50

Media dos Preços Obtidos: R\$ 63,50

Item 49: TUBOS COM GEL VACUTAIMER (08 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	8.000	R\$ 1,43 (un)	-	R\$ 1,43	R\$ 11.440,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:162023 UASG:160202	09/08/2023	R\$ 1,43

Valor Unitário R\$ 1,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,43

Media dos Preços Obtidos: R\$ 1,43

Item 50: TUBOS VACUTAIMER COM EDTA (04 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 20	15.000	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 11.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:332023 UASG:980277	10/08/2023	R\$ 0,88
2	Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:130302023 UASG:926792	04/08/2023	R\$ 0,61

Valor Unitário R\$ 0,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Item 51: TUBOS VACUTAIMER SEM ANTICOAGULANTE (04 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5	8.000	R\$ 0,73 (un)	-	R\$ 0,73	R\$ 5.840,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   CASA BRANCA - SP	OC: 0901460000120220C00107	04/11/2022	R\$ 0,84
2	CAIS - PROF. CANTIDIO DE MOURA CAMPOS   SECRETARIA DA SAUDE   BOTUCATU	OC: 0901450000120220C00170	22/09/2022	R\$ 0,62

Valor Unitário R\$ 0,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,73

Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,73

Item 52: LAPIS DERMOGRÁFICO (MARCADOR PERMANENTE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	2	R\$ 34,25 (un)	-	R\$ 34,25	R\$ 68,50





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIQUELÂNDIA	NºPregão:42023 UASG:462224	04/05/2023	R\$ 34,25
Valor Unitário				R\$ 34,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,25	

Item 53: PALITO ROLIÇO DE MADEIRA (40CM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 18,19 (un)	-	R\$ 18,19	R\$ 181,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:202023 UASG:987809	10/04/2023	R\$ 18,19	
Valor Unitário				R\$ 18,19	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,19		

Item 54: CURATIVO BLOOD STOPPER (500 UNID)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	20	R\$ 38,43 (un)	-	R\$ 38,43	R\$ 768,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Serraria   Prefeitura Municipal de Serraria	233573	24/04/2023	R\$ 64,50	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS	00013322	05/01/2023	R\$ 12,36	
Valor Unitário				R\$ 38,43	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,43		

Item 55: GLICOSE (ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO PARA USO, 500 ML, COM PADRÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 9	30	R\$ 124,99 (un)	-	R\$ 124,99	R\$ 3.749,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:292023 UASG:980277	28/07/2023	R\$ 170,00	
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP	NºPregão:42022 UASG:135026	15/09/2022	R\$ 79,98	
Valor Unitário				R\$ 124,99	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,99		

Item 56: COLESTEROL TOTAL (ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO PARA USO, 250 ML, COM PADRÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	40	R\$ 116,00 (un)	-	R\$ 116,00	R\$ 4.640,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:202023 UASG:929069	05/07/2023	R\$ 116,00
Valor Unitário				R\$ 116,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 116,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,00	

Item 57: TRIGLICERIDEOS (ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO PARA USO, 250 ML, COM PADRÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	40	R\$ 348,86 (un)	-	R\$ 348,86	R\$ 13.954,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva   Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	NºPregão:42023 UASG:160002	29/05/2023	R\$ 348,86	
Valor Unitário				R\$ 348,86	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 348,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 348,86		

Item 58: UREIA (ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO PARA USO, 250 ML, COM PADRÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 158,00 (un)	-	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO	Dispensa de Licitação Nº 48/2023 UASG: 160346	01/05/2023	R\$ 158,00	
Valor Unitário				R\$ 158,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,00		

Item 59: CREATININA (CINÉTICA, PRONTO PARA USO, 100 TESTES, COM PADRÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 93,98 (un)	-	R\$ 93,98	R\$ 2.819,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI	Dispensa de Licitação Nº 65/2022 UASG: 153033	01/12/2022	R\$ 93,98	
Valor Unitário				R\$ 93,98	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,98		



Item 60: TGO (CINÉTICO, PRONTO PARA USO, = 100 TESTES, COM PADRÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	35	R\$ 115,00 (un)	-	R\$ 115,00	R\$ 4.025,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO			60486	30/03/2023	R\$ 115,00
Valor Unitário						R\$ 115,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,00				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

Item 61: TGP (CINÉTICO, PRONTO PARA USO, = 100 TESTES, COM PADRÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	35	R\$ 125,00 (un)	-	R\$ 125,00	R\$ 4.375,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Média e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense			NºPregão:142023 UASG:158125	03/05/2023	R\$ 125,00
Valor Unitário						R\$ 125,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 125,00				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 125,00

Item 62: GAMA GT (CINÉTICO, PRONTO PARA USO, 100 TESTES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	8	R\$ 120,00 (un)	-	R\$ 120,00	R\$ 960,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO			60486	30/03/2023	R\$ 120,00
Valor Unitário						R\$ 120,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Item 63: FOSFATASE ALCALINA (CINÉTICA, PRONTO PARA USO, 100 TESTES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	8	R\$ 147,58 (un)	-	R\$ 147,58	R\$ 1.180,64	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			802022	04/10/2022	R\$ 147,58
Valor Unitário						R\$ 147,58
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 147,58				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 147,58



Item 64: COLESTEROL HDL (ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO PRA USO, = 10ML, COM PADRÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	20	R\$ 49,00 (un)	-	R\$ 49,00	R\$ 980,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:372022 UASG:980495	23/09/2022	R\$ 49,00
Valor Unitário						R\$ 49,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00		

Item 65: BILIRRUBINA TOTAL E DIRETA (COLORIMÉTRICO, PRONTO PARA USO, 100 TESTES, COM PADRÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	15	R\$ 96,86 (un)	-	R\$ 96,86	R\$ 1.452,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:62023 UASG:983485	16/05/2023	R\$ 97,54
Valor Unitário						R\$ 97,54
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			802022	04/10/2022	R\$ 96,19
Valor Unitário						R\$ 96,19
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,86		Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,86		

Item 66: TESTE RÁPIDO PARA HIV (IMUNOCROMATOGRÁFICO, 20 TESTES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	10	R\$ 125,00 (un)	-	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			00006523	16/03/2023	R\$ 125,00
Valor Unitário						R\$ 125,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 125,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,00		

Item 67: TESTE RÁPIDO PARA CITOMEGALOVÍRUS IGG/IGM (IMUNOCROMATOGRÁFICO, 20 TESTES, RESULTADO EM ATÉ 20 MINUTOS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	10	R\$ 224,89 (un)	-	R\$ 224,89	R\$ 2.248,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pombal   Prefeitura Municipal de Pombal			233962	25/04/2023	R\$ 224,89



Valor Unitário

R\$ 224,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 224,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,89

## Item 68: ABX DILUENT APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	14	R\$ 298,00 (un)	-	R\$ 298,00	R\$ 4.172,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Prudentópolis			PMDP-432023-Processo inexigibilidade	25/05/2023	R\$ 298,00
Valor Unitário					R\$ 298,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 298,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,00

## Item 69: ABX LYSEBIO APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	14	R\$ 380,00 (un)	-	R\$ 380,00	R\$ 5.320,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO			00001823	15/02/2023	R\$ 380,00
Valor Unitário					R\$ 380,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 380,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 380,00

## Item 70: ABX CLEANER APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	16	R\$ 91,40 (un)	-	R\$ 91,40	R\$ 1.462,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO			00001823	15/02/2023	R\$ 91,40
Valor Unitário					R\$ 91,40	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,40

## Item 71: REAGENTE DE LIMPEZA HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	6	R\$ 40,60 (un)	-	R\$ 40,60	R\$ 243,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Coudelaria de Rincão			NºPregão:82022 UASG:160514	12/09/2022	R\$ 40,60
Valor Unitário					R\$ 40,60	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,60

## Item 72: FLUID PACK – MH LAB ISE PARA O ANALISADOR DE ELETROLITOS MH LAB ISE (REAGENTE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	12	R\$ 700,00 (un)	-	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Gov. do Estado do Rio de Janeiro   Município de Nova Friburgo			NºPregão:2252022 UASG:985867	15/12/2022	R\$ 700,00
Valor Unitário						R\$ 700,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 700,00				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 700,00

## Item 73: ABX EOSINOFIX APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	12	R\$ 284,60 (un)	-	R\$ 284,60	R\$ 3.415,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Prudentópolis			PMDP-712022- Processo inexigibilidade	30/08/2022	R\$ 284,60
Valor Unitário						R\$ 284,60
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 284,60				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 284,60

## Item 74: FITA DA IMPRESSORA DO APARELHO DE BIOQUIMICA BIOPLUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	20	R\$ 129,01 (un)	-	R\$ 129,01	R\$ 2.580,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL UNIVERSITARIO PROF. EDGARD SANTOS			Inexigibilidade de Licitação Nº 22/2022 UASG: 155907	01/12/2022	R\$ 129,01
Valor Unitário						R\$ 129,01
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,01				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,01

## Item 75: PIPETA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	4	R\$ 158,00 (un)	-	R\$ 158,00	R\$ 632,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			00006523	16/03/2023	R\$ 158,00
Valor Unitário						R\$ 158,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,00				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,00



## Item 76: PIPETA AUTOMÁTICA 500 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	4	R\$ 158,00 (un)	-	R\$ 158,00	R\$ 632,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			00006523	16/03/2023	R\$ 158,00
Valor Unitário						R\$ 158,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,00		

## Item 77: PIPETA AUTOMÁTICA 250 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	4	R\$ 158,00 (un)	-	R\$ 158,00	R\$ 632,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES			00006523	16/03/2023	R\$ 158,00
Valor Unitário						R\$ 158,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,00		

## Item 78: PIPETA AUTOMÁTICA 200 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	4	R\$ 158,00 (un)	-	R\$ 158,00	R\$ 632,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES			00006523	16/03/2023	R\$ 158,00
Valor Unitário						R\$ 158,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,00		

## Item 79: PIPETA AUTOMÁTICA 100 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	4	R\$ 158,00 (un)	-	R\$ 158,00	R\$ 632,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES			00006523	16/03/2023	R\$ 158,00
Valor Unitário						R\$ 158,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,00		

## Item 80: PIPETA AUTOMÁTICA 50 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	4	R\$ 447,04 (un)	-	R\$ 447,04	R\$ 1.788,16



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   BAURU	OC: 090182000012022OC00181	24/11/2022	R\$ 587,00
2	CTO.ESPECIALIZ. REABILITACAO DR. APC-M.CRUZE   SECRETARIA DA SAUDE   MOGI DAS CRUZES - SP	OC: 090175000012022OC00431	28/09/2022	R\$ 307,08
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 447,04</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 447,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 447,04	

Item 81: PIPETA AUTOMÁTICA 25 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	4	R\$ 461,47 (un)	-	R\$ 461,47	R\$ 1.845,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde	NºPregão:182022 UASG:254448	08/12/2022	R\$ 370,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde	NºPregão:182022 UASG:254448	08/12/2022	R\$ 552,95
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 461,47</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 461,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 461,47	

Item 82: PIPETA AUTOMÁTICA 20 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	4	R\$ 403,33 (un)	-	R\$ 403,33	R\$ 1.613,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS   Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:102023 UASG:153052	25/07/2023	R\$ 506,65
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 506,65</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-FACUL CIENC FARMACEUTICAS-C.ARARAQUARA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ARARAQUARA	OC: 102303100612022OC00009	14/09/2022	R\$ 300,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 300,00</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 403,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 403,33	

Item 83: PIPETA AUTOMÁTICA 10 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	4	R\$ 423,46 (un)	-	R\$ 423,46	R\$ 1.693,84

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST. INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   São PAULO	OC: 090183000012022OC00492	11/10/2022	R\$ 575,00
2	CTO.ESPECIALIZ. REABILITACAO DR. APC-M.CRUZE   SECRETARIA DA SAUDE   MOGI DAS CRUZES - SP	OC: 090175000012022OC00431	28/09/2022	R\$ 271,92



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 423,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 423,46

## Item 84: PIPETA GRADUADA DE VIDRO 20 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	6	R\$ 11,95 (un)	-	R\$ 11,95	R\$ 71,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   5º Batalhão de Suprimento			Nº Pregão: 62023 UASG: 160222	09/03/2023	R\$ 11,95
Valor Unitário					R\$ 11,95	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,95		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,95		

## Item 85: PIPETA GRADUADA DE VIDRO 10 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	6	R\$ 11,00 (un)	-	R\$ 11,00	R\$ 66,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes			Nº Pregão: 972022 UASG: 155012	15/09/2022	R\$ 11,00
Valor Unitário					R\$ 11,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00		

## Item 86: PIPETA GRADUADA DE VIDRO 05 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	6	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 60,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serro - MG			16543_0052023	06/03/2023	R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 10,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00		

## Item 87: PIPETA GRADUADA DE VIDRO 02 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	6	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 60,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serro - MG			16543_0052023	06/03/2023	R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 10,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00		



## Item 88: PIPETA GRADUADA DE VIDRO 01 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	6	R\$ 6,67 (un)	-	R\$ 6,67	R\$ 40,02	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA			NºPregão:352023 UASG:927317	17/07/2023	R\$ 6,67
Valor Unitário						R\$ 6,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,67		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,67		

## Item 89: ESTANTE DE WESTERGREEN PARA 10 PROVAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	2	R\$ 178,17 (un)	-	R\$ 178,17	R\$ 356,34	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pombal   Prefeitura Municipal de Pombal			233962	25/04/2023	R\$ 236,34
2	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			16960_082023	16/03/2023	R\$ 120,00
Valor Unitário						R\$ 178,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 178,17		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 178,17		

## Item 90: PLACA KLINE VIDRO PARA VDRL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	5	R\$ 80,00 (un)	-	R\$ 80,00	R\$ 400,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Porto da Estrela -MT			14833_0292022	23/11/2022	R\$ 80,00
Valor Unitário						R\$ 80,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00		

## Item 91: PÉRA - De Sucção Pipetador 3 Vias Em Borracha Fuul

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	5	R\$ 24,75 (un)	-	R\$ 24,75	R\$ 123,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP			NºPregão:62023 UASG:135026	02/08/2023	R\$ 24,75
Valor Unitário						R\$ 24,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,75		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,75		



Item 92: ESTANTE P/TUBO CÔNICO 90X13MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	5	R\$ 33,40 (un)	-	R\$ 33,40	R\$ 167,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense			NºPregão:22023 UASG:158139	23/03/2023	R\$ 33,40
Valor Unitário						R\$ 33,40
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,40		Media dos Preços Obtidos: R\$ 33,40		

Item 93: ESTANTE P/TUBO 5X40 TUBOS 5X60 TUBOS 5X90

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	5	R\$ 49,47 (un)	-	R\$ 49,47	R\$ 247,35	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			NºPregão:342023 UASG:154069	11/07/2023	R\$ 43,29
Valor Unitário						R\$ 43,29
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Dois Irmãos do Buriti - MS			15102_082022	01/12/2022	R\$ 55,65
Valor Unitário						R\$ 55,65
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,47		Media dos Preços Obtidos: R\$ 49,47		
				Valor Global:		R\$ 152.485,91

Detalhamento dos Itens

ITEM 1: ASSO-LÁTEX (100 TESTES)			
Preço Estimado: R\$ 42,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 42,25	Media dos Preços Obtidos: R\$ 42,25

NOTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação

